
UCHWAŁA NR XVI/164/25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2024 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 3 lipca 2025 r. dotycząca pomników przyrody, zasługuje na 
uwzględnienie w części dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego, tj. podjęcia uchwał aktualizujących 
przepisy prawa miejscowego dotyczące pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Miasta 
Augustów, natomiast w pozostałym zakresie petycji nie uwzględnia się. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Adam Wysocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143427AD-2A61-4DFA-9CEF-6A8896E33C11. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/164/25 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 25 września 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 lipca 2025 r. do Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęła petycja zawierająca następujące 
postulaty: 

1) Zmianę - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 12 pomników przyrody tj. 
utworzenie uchwały (lub uchwał) Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na 
terenie miasta Augustów w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających 
z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór. 

2) Wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej - nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu dotyczącego 
aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności, oznakowania, 
stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji”.  

Zgodnie z § 62 Statutu Miasta Augustowa wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący 
Rady kieruje do Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków i petycji 
rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie projekt 
uchwały wraz z jej uzasadnieniem lub projekt innego rozstrzygnięcia. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 z późn. zm.), kompetencje do ustanowienia pomnika przyrody należą do rady gminy, która 
podejmuje stosowną uchwałę. Na podstawie art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.), kompetencje w zakresie pomników przyrody, zostały 
przekazane właściwym miejscowo radom gmin. Na podstawie art. 35 ust. 1 cytowanej ustawy: „Do czasu 
wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień zmieniających niniejszą ustawą 
zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego”. Ta sama materia jest uregulowana również 
w obowiązującej ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w której w art. 153 wskazano, że 
„Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-4 i 6-10 (pkt 6 pomniki przyrody), utworzone 
lub wprowadzone przed dniem wejścia w życie ustawy stają się formami ochrony przyrody w rozumieniu 
niniejszej ustawy.”.  

Burmistrz Miasta Augustowa poinformował, że na terenie Gminy Miasto Augustów znajduje się 
11 pomników przyrody, które zostały ustanowione przed wejściem w życie obowiązującej ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.). Pomniki przyrody 
ustanowione zostały przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwałą Nr LXVII/442 Prezydium 
WRN w Białymstoku z 04.11.1952r. (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 84) oraz Wojewodę Suwalskiego 
rozporządzeniem Nr 6/93 Woj. Suwalskiego z dnia 18.01.1993r. (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 2, poz. 11), 
rozporządzeniem Nr 44/94 Woj. Suwalskiego z dnia 28.04.1994r. (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 14, poz. 116), 
orzeczeniem Nr 41/78 Woj. Suwalskiego z 04.11.1978r. (Dz. Urz. WRN Nr 11, poz. 46), rozporządzeniem 
Nr 222/98 Woj. Suwalskiego z dnia 14.12.1998r. (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 74, poz. 510). Dodatkowo na terenie 
Gminy Miasta Augustów znajdują się dwa pomniki przyrody, które zostały ustanowione przed wejściem 
w życie obowiązującej ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 z późn. zm.), tj. sosna pospolita (Pinus sylvestris) o nazwie „Koropinia” ustanowiona uchwałą Nr 
V/31/11 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 28.04.2011 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 140, poz. 1618) 
oraz Lipa drobnolistna (Tilia cordata ) Uchwała Nr XXXII/358/2021 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. poz. 1344). 

Według stanowiska Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 8 września 2025 r. Wydział Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest w trakcie opracowywania projektu uchwały w sprawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143427AD-2A61-4DFA-9CEF-6A8896E33C11. Podpisany Strona 1



powołania nowych pomników przyrody oraz aktualizacji danych dotyczących istniejących pomników 
przyrody. Podjęcie przedmiotowych uchwał zostało zaplanowane w Planie pracy Rady Miejskiej 
w Augustowie na 2025 rok. 

Prace nad podjęciem uchwały w sprawie powołania nowych pomników przyrody rozpoczęły się 
z początkiem bieżącego roku. Jednym z drzew „kandydatów” do uznania za pomnik przyrody jest dąb 
szypułkowy (Quercus robur) zlokalizowany przy ul. Nadbrzeżnej. Podczas oceny podstawowej drzewo zostało 
zakwalifikowane do oceny specjalistycznej przy użyciu badania instrumentalnego w postaci Pulling Test (test 
obciążeniowy - metoda badania wytrzymałości drzew i oceny ich stabilności w gruncie).  

Prace nad podjęciem uchwały w sprawie aktualizacji istniejących pomników przyrody są na etapie ustalania 
aktualnych parametrów tworów przyrody oraz podstawowej oceny dokonywanej w celu ustalenia potrzeb 
dalszej opieki oraz oceny specjalistycznej, które wynikają z zaleceń wynikających z oceny podstawowej. 

Należy pamiętać, że projekty uchwał wymagają uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. 

Odnosząc się do postulatu dotyczącego przedstawiania Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników 
przyrody wskazać należy, że Rada Miejska podejmując uchwałę nadzór powierza Burmistrzowi Miasta 
Augustowa. Kontrolę nad pomnikami przyrody prowadzą na bieżąco pracownicy Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Kontrole odbywają się podczas przeglądów terenów zielonych, 
która nie zawsze wymaga sporządzania dokumentów. W aktualnym porządku prawnym nie istnieje podstawa 
prawna, obligująca organ wykonawczy do przedstawiania raportu o stanie pomników przyrody organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym nie zachodzi konieczność tworzenia dodatkowych dokumentów, a petycji w tym 
zakresie należy nie uwzględnić. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się 
rekomenduje uznanie petycji za zasadną w części dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego, tj. podjęcia 
uchwał aktualizujących przepisy prawa miejscowego dotyczące pomników przyrody znajdujących się na 
terenie Gminy Miasta Augustów, natomiast w pozostałym zakresie petycji nie uwzględnić. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 17 głosami za, przy braku 
głosów przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym się uznaje petycję za zasadną w części dotyczącej 
aktualizacji prawa miejscowego, tj. podjęcia uchwał aktualizujących przepisy prawa miejscowego dotyczące 
pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Miasta Augustów, natomiast w pozostałym zakresie 
petycji nie uwzględnia się. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143427AD-2A61-4DFA-9CEF-6A8896E33C11. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/164/25 
Data dokumentu 2025-09-25 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 
Identyfikator dokumentu 143427AD-2A61-4DFA-9CEF-6A8896E33C11 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1540295188 
Numer seryjny 54FE2B7C3C3AEAC349B4653A4786EDC79682A9A1 
Osoba podpisująca Adam Wysocki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.09.2025 12:19:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143427AD-2A61-4DFA-9CEF-6A8896E33C11. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVI/164/25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1




